B.\HR:\ no ( ;.\R ':\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 O ABR20Z3 O Requerimento
X Indicação Nº. 257 /2023

~
O Moção

Ass.:

Autor: Vereador JOSE MARIA ALVES VILAR - UB e Outro;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SENHOR PREFEITO, com cópias a EMPRESA DE
TELEFÔNIA MÓVEL OIS/A, que determine ao Setor Competente a necessidade da retirada
de um orelhão, no Bairro São João na Rua B número 671. Atendendo à solicitação dos
moradores da região.

1

JUSTIFICATIVA: Diante disso, solicito que providencie a retirada um
orelhão no Bairro São João na Rua B número 671. Atendendo à solicitação dos moradores da
região, em especial da Sra. Rosana Maria Nascimento, que nos relatou que o aparelho não
funciona, tendo em vista, existir tão somente a carcaça protetora bastante enferrujada, pois, o

1

telefone foi retirado há vários anos. Conforme, fotos em anexo, podemos observar que a base
está instalada em cima da calçada de acesso ao imóvel da solicitante, dificultando o
deslocamento das pessoas que por ali passam diariamente.

1 abril de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 10 de

JO~~
Vereador - UB

1

Relatoc da Com;ssão de Educação, Cultura, SaOde, Ass;stênda Sodal e Defesa da Mulhec

/•,provado por Uné"Ji-;imid@ci9
de ver.x1d•)ft=':? pre3ê'1h~s

0 111 SG'SSr~ O ordinária d.O
Di2_~ o L{ _LRZ 3 _ PA~i6f~~~

Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt. leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br